СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСК
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2018 г.                                                                                                            № 58

г.п. Зеленоборск

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов городского поселения Зеленоборск
от 09 сентября 2015 года N 39 «О перечне услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг,
порядке определения размера платы за оказание
этих услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 28.11.2015 № 339-ФЗ «О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 30.12.2015 N 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральный закон от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», на основании  Устава городского поселения Зеленоборск:
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСК РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 09 сентября 2015 года № 39 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, порядке определения размера платы за оказание этих услуг» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Заголовок приложения 1 решения к решению изложить в следующей редакции:
«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

1.2. пункт 1 строки 2 таблицы в графе «Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными» приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«1) Выдача материалов, содержащиеся в проектной документации:
а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей;

з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса.»

1.3. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции:
«Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
I. Общие положения

1 Настоящий порядок утвержден в целях установления экономически обоснованных размеров платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Зеленоборск муниципальных услуг (далее по тексту Порядок) и предоставляются организациями подведомственных Администрации городского поселения Зеленоборск, участвующие в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные), а также - обеспечения единых подходов к определению размера платы за предоставление таких услуг.

2. Порядок содержит требования к разработке и утверждению методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, (далее - Методика), а также определению размера предельного размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг и распространяет свое действие на необходимые и обязательные услуги, оказываемые организациями подведомственными Администрации городского поселения Зеленоборск.
II. Требования к разработке и утверждению Методики и определению предельного размера платы за их предоставление

3. Администрация городского поселения Зеленоборск разрабатывает проект нормативно правового акта об утверждении методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, и предельного размера платы за их предоставление.

4. Методика должна позволить учесть все затраты, связанные с предоставлением необходимых и обязательных услуг.

5. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на предоставление оказание необходимых и обязательных услуг;

пример расчета размера платы за предоставление оказание необходимых и обязательных услуг;

6. На основании разработанной Методики Администрацией городского поселения Зеленоборск определяется предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

7. Администрация городского поселения Зеленоборск обеспечивает размещение проекта нормативного правового акта на своем официальном сайте для общественного обсуждения. При размещении проекта нормативного правового акта указывается срок, отведенный для проведения общественного обсуждения. Данный срок не может быть менее 15 дней с момента размещения проекта нормативного правового акта на официальном сайте.

8. Администрация городского поселения Зеленоборск учитывает результаты общественного обсуждения при доработке проекта нормативного правового акта (при наличии).

9. Администрация городского поселения Зеленоборск после проведения действий, предусмотренных пунктами 7, 8 настоящего Порядка, направляет проект нормативного правового акта на проведение оценки регулирующего воздействия (действует с 01 января 2017 г.).

10. Оценка регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта проводится Администрацией городского поселения Зеленоборск (далее - уполномоченный орган (применяется с 01 января 2017 г.).

11. Основной целью проведения оценки регулирующего воздействия является определение влияния Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги на заявителей в части изменения их расходов, связанных с предоставлением муниципальных услуг, обеспечения доступности муниципальных услуг, изменения условий ведения предпринимательской деятельности в соответствующей сфере (применяется с 01 января 2017 г.).

12. По результатам проведения оценки регулирующего воздействия уполномоченным органом составляется заключение об оценке регулирующего воздействия, которое размещается на официальном сайте.

13. Администрация городского поселения Зеленоборск с учетом результатов оценки регулирующего воздействия утверждает Методику, а также предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, определенный на основании Методики.

14. Утвержденные методика подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения Зеленоборск и размещается на сайте муниципального образования городского поселения Зеленоборск.
III. Требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги

15. Расчет и утверждение размера платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями подведомственных Администрации городского поселения Зеленоборск осуществляются Администрацией городского поселения Зеленоборск на основании Методики и не должен превышать предельного размера платы, определенного на основании Методики.

16. Размер платы за необходимые и обязательные услуги должен полностью покрывать все затраты подведомственных организаций, предоставляющих необходимые и обязательные услуги, связанные с предоставлением таких услуг.

17. В случае если размер платы за необходимые и обязательные услуги установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации или Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, расчет и утверждение размера платы Администрацией городского поселения Зеленоборск не осуществляется.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                       Д. В. Яковкин
Глава городского поселения Зеленоборск

  С. В. Леднева